O fato que ensejou a penalização foi a inexecução do objeto do Contrato nº
97/2020, RDC nº 012/2020. Sanções: 1. Impedimento de licitar e contratar com a União,
pelo prazo de 1 ano, a contar da publicação desta decisão no Diário Oficial da União.
2.Multa de 20% sobre o valor do contrato. Neste caso o valor será de R$ 16.631,96
(dezesseis mil, seiscentos e trinta e um reais e noventa e seis centavos). Assina: Sergio
Michelotto Braga - Superintendente de Infraestrutura.

Curitiba-PR, 3 de fevereiro de 2025
SERGIO MICHELOTTO BRAGA

Superintendente de Infraestrutura da UFPR

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO PESSOAL